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شهید امدادگر
گزارشمیدهد مراسمتجلیلازخیرانجمعیتهلالاحمر »شهروند«از

چترحمایتیامانتداراننیکوکارهلالاحمر
زندگینامهشهیدمحمدرضا

الاسودی حجر
شهيد محمدرضا حجرالاسودی، بيستم 
بهمن 1346، در شهرستان اصفهان چشم به 
جهان گشود. پدرش احمد، و مادرش ملوک 
نام داشت. دانش آموز دوم متوسطه در رشته 
تجربی بود و تمرکز خود را بر کسب علم و دانش 
گذاشت و در مدرسه مشغول به تحصيل شد. 
او به عنوان بسيجی در جبهه حضور يافت. 

وی که دوره های امدادی و کمک های اوليه را نيز فرا گرفته بود، عازم جبهه 
کردستان شد تا به درمان مجروحان جنگی بپردازد. سيزدهم مرداد 1362 
در تنگه چزابه بر اثر اصابت ترکش به صورتش شهيد شد. مزار او در گلستان 
شهدای زادگاهش واقع است. وی در این راه و در منطقه حاجی عمران اقليم 
کردستان توسط نيروهای بعثی به شهادت رسيد. در قسمتی از وصيت نامه 
شهيد آمده است: »در حقيقت آزادی چيزی جز بندگی خدا  يا پایبندی به 
احکام خدا نيست. آزادی واقعی آن است که بر سر رشد و کمال حقيقی انسان 

هيچ مانعی نباشد.«

تجلیلازخیرانهلالاحمر
کيد  در این مراسم، خيران و نيکوکاران با تأ
بر اهميت کمک رسانی به نيازمندان در ماه 
پربرکت رمضان، به ادامه حمايت های خود 
امدادی  و  انسان دوستانه  برنامه های  از 
هلال احمر متعهد شدند. همچنين، گزارشی 
از اقدامات انجام شده در حوزه حمايت های 
با  خيرین  و  شد  ارائه  امدادی  و  معيشتی 
برنامه های ویژه جمعيت هلال احمر برای 
کمک به اقشار آسيب پذیر در ماه رمضان آشنا 
شدند. این برنامه ها شامل توزیع بسته های 
معيشتی، حمايت از بيماران نيازمند، تأمين 
دارو و تجهيزات پزشکی، و اجرای طرح های 
ویژه برای محرومان است. در پايان، خيرین 
و نيکوکاران با دريافت لوح تقدیر و نشان ویژه 
جمعيت هلال احمر مورد تجليل قرار گرفتند 

کيد شد. و بر تداوم این مسير ارزشمند تأ

سرمایهایارزشمندبرایتحققاهداف
بشردوستانه

جمعيت  رئيس  مراسم،  این  در 
مشارکت  از  قدردانی  ضمن  هلال احمر 
فعال خيرین، بر نقش مهم آن ها در تقويت 

کيد  تأ حمايتی  و  امدادی  فعاليت های 
شما  نوع دوستی  و  »همياری  گفت:  و  کرد 
خيرین داوطلب، سرمايه ای ارزشمند برای 
تحقق اهداف بشردوستانه است.«کوليوند 
امانتدار  کرد: »هلال احمر  کيد  تا همچنين 

دست  گرفتن  در  نيکوکاران  و  خيرین 
به  رساندن  ياری  و  کمک  و  نيازمندان 

آنهاست.«
ياد  گراميداشت  با  کوليوند،  پیرحسين 
با  بزرگترین خيران همراه  از  و خاطره يکی 

از  آشتيانی،  ابراهيم  حاج  جمعيت؛  این 
حضور و همراهی همه نيکوکاران و خيرین 
بشردوستانه  اقدامات  و  فعاليت ها  در 

هلال احمر قدردانی کرد.
رئيس جمعيت هلال احمر کار خير را يک 
»پشتوانه  افزود:  و  دانست  سرمايه گذاری 
انسان دوستانه  اقدامات  و  خدمات 
مردم  و  نيکوکاران  خيران،  هلال احمر، 

نوع دوست هستند.«
، معامله با  او در ادامه با بيان اينکه کار خير
کيد کرد: »بالاترین تجارت  خداوند است، تا
سرمايه  عظيم ترین  و  اخروی  و  دنيوی 
کار خير و بشردوستانه در راستای  گذاری، 

کمک و دستگيری نيازمندان است.«
از  به حديثی  اشاره  با  ادامه  کوليوند در 
کسی  کرم )ص( افزود: »خيرالناس  پیامبر ا
است که خير او بيشتر از همه به مردم برسد 
و شما خيرین که اينجا گرد هم آمديد، پیش 
از  و  آبرو  و  اعتبار  بالاترین  خداوند صاحب 
خداوند  بندگان  صادق ترین  و  صالح ترین 
به  خدمت  افتخار  جمعيت  این  هستيد. 
مردم را دارد و امانت دار خيرین و نيکوکاران 

در گرفتن دست نيازمندان است.«

اخبار روز

پیام تسلیت

درحوادث مأموریتهلالاحمر ۱۹هزار بیشاز
ترافیکیطی۱۱ماه۱۴۰۳

رئيس سازمان امدادونجات هلال احمر گفت: »از ابتدای سال تا پايان بهمن 
ماه 14۰3 مجموعه مأموريت های هلال احمر در حوادث ترافيکی طی 11 ماه، 
1۹3۸۵ مورد بوده است.«بابک محمودی در همايش بررسی راهکارهای کاهش 
آتش سوزی خودروها که در سازمان آتش نشانی برگزار شد، به ارائه آماری از حوادث 
ترافيکی پرداخت و گفت: »ما در همه حوادث حضور پیدا نمی کنيم. این آمارها بر 
اساس مأموريت هایی است که خودمان در تهران حضور پیدا کرده ايم. مجموعه 
حوادث ترافيکی از اول فروردین سال جاری تا 3۰ بهمن، 1۹3۸۵ مورد است. 
مجموعه مصدومان انتقالی 123۵6 نفر و مجموعه مصدومان نجات و رهاسازی 
کيد است که این آمار مأموريت های  شده 2۹6۰ نفر بود؛ البته مجدد مورد تأ
خودمان است.«وی درباره تجهيزات عملياتی هلال احمر بيان کرد: »مجموعه 
سازمان امدادونجات، بالغ بر ۵ هزار دستگاه خودروی ناوگان عملياتی ماست. 
يکهزار دستگاه نيز سال گذشته اضافه شده است که هنوز تجهيز نشده است. 24 
فروند بالگرد امداد و نجات داريم و بالغ بر ۷3 هزار نيروی آموزش ديده که حدود 46 
هزار نفر از این افراد فعال و بسياری از این افراد داوطلب هستند که با کم ترین هزينه 
مأموريت انجام می دهند.« ئيس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به 
کنون يک کيف، که چهار  این که در این هفته ۵ حادثه اتوبوس داشته ايم، افزود: »ا
گونی، ضد خواب آلودگی، ترمز اضطراری و...( برای  کيف ضد واژ مأموريت اصلی )
حفظ خودرو انجام می دهد در کشور چين، کمتر از 2۰۰ دلار است. من متاسف 
کنون دارد وارد می شود، این تجهيزات را  هستم که بعضی از این خودروهایی که ا

از روی آن باز می کنند و در کشور ما این تجهيزات جزو الزامات نيست.« 

دبیرکلجمعیتهلالاحمربهپویش»بهرفت«پیوست
، با اعلام حمايت از پويش ملی »بهرفت« با  دبيرکل جمعيت هلال احمر

رويکرد بهبود رفتارهای ترافيکی به این حرکت مردمی پیوست.
روز چهارشنبه ۸ اسفند ماه 14۰3 در حاشيه افتتاحيه فاز اول سالن بزرگ 
افشار دبيرکل  بروجن ميثم  چند منظوره جمعيت هلال احمر شهرستان 
، با اعلام حمايت از پويش ملی »بهرفت« با رويکرد بهبود  جمعيت هلال احمر

رفتارهای ترافيکی به این حرکت مردمی پیوست.

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر کشور تاکید کرد 

ضرورتزندهنگهداشتنآرمانهایشهدادرجامعه
که به منظور شرکت در  کشور  نماينده ولی فقيه در جمعيت هلال احمر 
يادواره 12۹ شهيد امدادگر خوزستان به این استان سفر کرده بود، در بدو ورود 

با استقبال جمعی از مدیران و اعضای این جمعيت قرار گرفت.
حجت الاسلام والمسلمين معزی ضمن ابراز خرسندی از حضور در این 
کرم که توفيق حضور در استان خوزستان، سرزمين  استان، گفت: »خدا را شا
سلحشوران و مردان مبارز راه خدا را يافتم، دياری که بزرگ مردانش همچون 
ستاره در آسمان ایران می درخشند و برای انقلاب اسلامی رمز و رازهایی در دل 
دارند. خوشحالم که در مراسم شهدای هلال احمر شرکت می کنم، شهدایی 
که برای خدمت به خلق خدا در جبهه های نبرد حاضر شدند تا ملت ایران 

سرافراز و سربلند بماند.«
کيد بر اهميت زنده نگه  نماينده ولی فقيه در جمعيت هلال احمر کشور با تأ
داشتن ياد و خاطره شهدا گفت: »در سراسر کشور برنامه های مختلفی برای 
گراميداشت ياد شهدا برگزار شده است و استان خوزستان ميزبان اختتاميه 
این يادواره ها در سطح کشور است که اميدواريم این مراسم مورد قبول حضرت 
گيرد و ادای دينی باشد به شهيدانی که در راه خدا به خون خود  حق قرار 

غلطيدند و درخت اسلام را آبياری کردند.«

پی در پیامتسلیترئیسجمعیتهلالاحمر
گلستانی درگذشتامدادگر

سعيد  مرحوم  درگذشت  پیامی،  صدور  با  هلال احمر  جمعيت  رئيس 
سعيدی امدادگر جمعيت هلال احمر شهرستان آزادشهر استان گلستان را 

تسليت گفت.
در متن پیام تسليت پیرحسين کوليوند، رئيس جمعيت هلال احمر آمده 
است: »خبر درگذشت سعيد سعيدی امدادگر جمعيت هلال احمر شهرستان 
آزادشهر در استان گلستان موجب تاسف و تألم خاطر این جانب شد. آنچه این 
امدادگر عزیز جمعيت هلال احمر امروز به عنوان اندوخته اُخروی در پیشگاه 
خداوند متعال دارد کارنامه ای مزین به مهربانی و کمک به مردم حادثه ديده 
است که ان شاء الله این حسنات هموار کننده مسير عروج وی تا رضوان الهی 
که در آيه شريفه  خواهد شد و او را از جمله سعادتمندانی قرار خواهد داد 
ُ يُحِبُّ الْمُحْسِنِينَ« به آنها  خِرَةِ وَالّلَّهَ

ْ
نْيَا وَحُسْنَ ثَوَابِ الْآ

ُ
ُ ثَوَابَ الدّ »فَآتَاهُمُ الّلَّهَ

اشاره شده است. فقدان زنده ياد سعيد سعيدی را به خانواده محترم ايشان 
و امدادگران جمعيت هلال احمر استان گلستان تسليت می گويم و شريک غم 
آنان هستم. از پروردگار متعال برای روح مطهر او رحمت و مغفرت الهی و برای 

بازماندگان گرامی صبر خواهانم.«

مثلهمیشهبامشارکتخوبی   ] سیما فراهانی[سازمانداوطلبانهلالاحمر
کهباخیریندارد،هموارهخوشدرخشیدهاست.جمعیتهلالاحمرهمیشه
وظایفسنگینیبرعهدهداشتهواقداماتمؤثریدرحوزهتسکینآلامبشری
انجامدادهاستکهتحققآنهاباکمکداوطلبانمیسرشد.سازمانداوطلبان
جمعیتهلالاحمرهمیشهدرحوزههایمختلففعالاستوجلبمشارکت
این مردمیوجذبوسازماندهیقابلتوجهیانجامدادهاست.بهطوریکهدر
مؤسسات و نهادها مشارکت با مختلف، درحوادث بهخصوص  اخیر مدت
خیریه،منابعخوبیبرایکمکهایمردمیجمعآوریشد.بابهرهگیریازظرفیت

آلام تشکلهایمردمنهادومؤسساتخیریه،قدمهایمثبتیبرایتسکین
بشریبرداشتهشد.داوطلبانسرمایههایاصلیاینسازمانهستندوهمیشه
راستایاقداماتبشردوستانهبه درتلاشندتابتوانندباهمافزاییوهمدلیدر
آستانهماهمبارک در کنند.حالانیز همنوعانخودخدماتشایستهایارائه
وطیآنازخیرین برگزار رئیسجمعیتهلالاحمر رمضان،مراسمیباحضور
ونیکوکارانحامیاینجمعیتتقدیرشد.اینمراسمباحضورمسئولانعالی
نیکوکارانوخیران،شامگاه۷بهمنماهدر وجمعکثیریاز جمعیتهلالاحمر

تهرانبرگزارشد.

ع دوســتی خیرین داوطلب، ســرمایه ای ارزشــمند برای تحقق اهداف بشردوستانه است   کولیوند: همیاری و نو

خیــران  مجمــع  مدیرعامــل  علیپــور  مســت  عبــدالله 
تجهیــزات پزشــکی کشــور در حاشــیه ایــن مراســم بــه 
مجموعــه  »هلال احمــر  گفــت:  »شــهروند«  خبرنــگار 
مــا  بــرای  اســت.  مــردم  اعتمــاد  مــورد  و  خوشــنام 
افتخــار اســت کــه در کنــار هلال احمــر فعالیــت داشــته 
خدمــات  مــردم  بــه  طریــق  ایــن  از  بتوانیــم  و  باشــیم 
از فعالیت هایمــان مثــل  ارائــه دهیــم. درواقــع بخشــی 
هــم اســت. چنــد ســال اســت کــه بــا یکدیگــر تعامــل و 
تبــادل تجهیــزات پزشــکی داریــم. یــک ســری وســایل و 
تجهیــزات را مــا در اختیــار آنهــا قــرار می دهیــم و یکســری 
تجهیــزات را نیــز هلال احمــر در اختیــار مــا قــرار می دهــد 
مجموعــه ای  هلال احمــر  دهیــم.  ارائــه  مــردم  بــه  تــا 

اســت کــه فقــط بــه مددجویــان یــا نیازمنــدان، خدمــات 
نمی دهــد. بــه اقشــار مختلــف مــردم خدمــت می کنــد. 
ایــن  بــا  کــه  داریــم  خوبــی  خیلــی  حــس  همیــن  بــرای 
جمعیــت همــکاری داریــم. بیشــتر همــکاری ای کــه بــا هم 
داریــم، در حــوزه امانــات تجهیــزات پزشــکی اســت. مثــلا 
بیمــاری را بــه هلال احمــر معرفــی می کنیــم یــا هلال احمــر 
نیــز بــرای ارائــه خدمــت بــه بیمــاری، او را بــه مــا معرفــی 
می کنــد. اصــل همکاری مــان نیــز از دوران کرونــا بیشــتر 
شــد و تــا بــه امــروز ادامــه دارد. درواقــع اگــر بخواهــم از 
زمــان آشــنایی ام بــا هلال احمــر بگویــم، بــه دوره جنــگ 
و  درمــان  زمینــه  در  هلال احمــر  زمــان  آن  برمی گــردد. 
بــود.  بزرگــی  بســیار  کمــک  پزشــکی  تجهیــزات  و  دارو 

کامیــون  یــک  از هلال احمــر  زمــان  آن  کــه  یــادم می آیــد 
اســتفاده  مجروحــان  درمــان  بــرای  و  می گرفتیــم  دارو 
می کردیــم. خدماتــی کــه ایــن جمعیــت در زمــان جنــگ 
البتــه  بــود.  فوق العــاده  می کــرد،  ارائــه  مجروحــان  بــه 
در حــال حاضــر هــم همیــن اســت. در بحران هــا اولیــن 
ایــن  در  اســت.  هلال احمــر  می کنــد،  ورود  کــه  گروهــی 
ســال ها هیچوقــت ندیــدم کســی از هلال احمــر صحبــت 
مجموعــه  ایــن  از  صحبــت  کــه  زمــان  هــر  کنــد.  منفــی 
بــوده، بــه خوشــنامی از آن یــاد شــده اســت. هلال احمــر 
کشــور حــرف  ارائــه خدمــات در بحران هــا در  زمینــه  در 
اول را می زنــد. و بــه نظــر مــن کســی هــم نیســت بــه ایــن 

باشــد.«  نداشــته  اعتمــاد  مجموعــه 

هلال احمر خوشنام و مورد اعتماد مردم است

ــن  ــم در ای ــش ه ــاد دان ــه بنی ــه خیری ــره موسس ــات مدی ــس هی ــی، رئی ــد ذاغ محم
زمینــه بــه خبرنــگار »شــهروند« گفــت: »بــا هلال احمــر در راســتای تامیــن هزینه های 
تحصیلاتــی و هــم معیشــتی افــراد نیازمنــد فعالیــت مشــترک داریــم. یــادم می آیــد 
کــه پیــش از همــکاری بــا جمعیــت، دربــاره آن بررســی و تحقیــق کــردم و متوجــه 
شــدم کــه افــراد در ایــن مجموعــه خالصانــه فعالیــت می کننــد و در مناطــق محــروم 
جمعیــت  ایــن  خالصانــه  خدمــات  وقتــی  می دهنــد.  انجــام  شــایانی  کمک هــای 
ــا بــه حــال دو ســال اســت  را دیــدم، متوجــه شــدم کــه بایــد بــه آن اعتمــاد کنــم و ت
کــه بــا هــم مشــارکت داریــم. اصــل فعالیــت و مشــارکت مــا در حــوزه تحصیــلات و 
معیشــت زندگــی مــردم محــروم، هــم مــا بــه جمعیــت کمــک می کنیــم و هــم آنهــا 
نیــز بــه مــا کمــک می کننــد. مثــلا مــا ایتــام را شناســایی می کنیــم، هزینــه معیشــت 
و تحصیــلات او را تامیــن می کنیــم. در ایــن دورانــی کــه بــه عیــد نــوروز و مــاه مبــارک 
رمضــان نیــز نزدیــک هســتیم، برنامــه داریــم کــه بســته های معیشــتی را بیــن افــراد 
نیازمنــدی کــه بــا مجموعــه هلال احمــر آنهــا را شناســایی کردیــم، توزیــع کنیــم. 
همچنیــن در حــال حاضــر نیــز بــه عنــوان پــدر معنــوی 1500 یتیــم، هزینه هــای 

معیشــتی و تحصیــلات آنهــا را بــا همــکاری هلال احمــر تامیــن می کنیــم.«

خدمات خالصانه هلال احمر در مناطق محروم 

برایخدمترسانیبهمسافراننوروزی آمادگیتمامارکانهلالاحمر
جلسه  در  هلال احمر  جمعيت  رئيس 
هماهنگی ستاد نوروزی هلال احمر از آمادگی 
تمام ارکان هلال احمر برای خدمت رسانی به 
مسافران نوروزی خبر داد.پیرحسين کوليوند، 
رئيس جمعيت هلال احمر در جلسه هماهنگی 
»وظيفه  گفت:  هلال احمر،  نوروزی  ستاد 
بايد  و  نيست  امدادرسانی  صرفا  هلال احمر 
خدماتی همه جانبه به مردم ارائه شود. باز بودن 
کز توانبخشی و داروخانه ها در ايام تعطيل،  مرا
پذیرش و جذب جوانان و بهره گيری از ظرفيت 
جوانان در شهرها و ماموريت ها می تواند کمک 
بسزایی برای خدمت رسانی بهتر باشد. بايد در 
عمل نيز کار را به جوانان بسپاريم. بهره گيری از 1۰۰ 
هزار نيروی جوان هلال احمر در ماموريت های 
نوروزی نيز در همين راستا تعريف شده است. 
در  نوروزی  پست های  مکانی  موقعيت  درج 

برنامه نشان از اقدام خوبی است که در دستور 
کار قرار گرفته زیرا ضرورت دارد تا مردم از موقعيت 
کار  گاه شوند. اساس  آ پايگاه های هلال احمر 
هلال احمر بهره گيری از نيروی داوطلبانه است و 
مردم نيز در این راستا همواره همراه هلال احمر 

بوده اند. وظيفه ما نيز این است که آموزش های 
تخصصی به این نيروهای داوطلب ارائه دهيم. 
در  درمان  مقدمات  به  آشنا  نيروی  پرورش 
این عرصه بسيار مهم است زیرا پايه و اساس 
هم  است.  اوليه  کمک های  ارائه  هلال احمر 

افزایی سازمان داوطلبان و سازمان جوانان در 
طرح نوروزی اهميت ویژه ای دارد. بر همين 
داوطلب  هزار   ۵۰ توان  از  بهره گيری  اساس 
می تواند پوشش خوبی در سطح کشور ايجاد 
کند. امروز 62۷ پايگاه ثابت، 3۵ واحد آنست، 
کنش  کنترل و هماهنگی، 3۷ مرکز وا 32 مرکز 
سریع، 3۰۰ پست سيار امدادی، ۷۰ هزار نيروی 
عملياتی، بالغ بر 16۰۰ خودروی امدادی و بيش 
از 11۰۰ آمبولانس نيز در طرح نوروزی هلال احمر 
بالگرد   2۰ بود.  خواهند  حاضر  عمليات ها  در 
هلال احمر نيز در ايام نوروز آماده خدمت رسانی 
هستند.  هموطنان  به  شبانه روزی  و  سریع 
نيروهای جمعيت لحظه ای در خدمت رسانی 
به مسافران نوروزی تاخير نخواهند داشت و با 
تمام توان وارد ميدان خواهيم شد تا نوروزی کم 

حادثه تر از سال قبل را تجربه کنيم.«

کولیوند با اشاره به حدیثی 
از پیامبر اکرم )ص( افزود: 
»خیرالناس کسی است 
که خیر او بیشتر از همه به 
مردم برسد و شما خیرین 
که اینجا گرد هم آمدید، 
پیش خداوند صاحب 
بالاترین اعتبار و آبرو و از 
صالح ترین و صادق ترین 
بندگان خداوند هستید. 
این جمعیت افتخار 
خدمت به مردم را دارد 
و امانت دار خیرین و 
نیکوکاران در گرفتن دست 
نیازمندان است.«


